
ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 24 » ___07___2024г.                  г. Енисейск                                            № 8 -пг 

    

 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей города 

Енисейска, в соответствии со ст. 5.1, 9, 24, 28, 45, 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, руководствуясь 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 № 18-187 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведении 

публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности 

на территории города Енисейска», статьями 8,21,39,43,46 Устава города 

Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по схемам расположения земельных 

участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества (далее – 

схемы), разработанным в 2024 году по адресам, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Провести публичные слушания по проектам 04.09.2024 г. в 15 час. 10 

мин. в здании МБУК «Культурный центр» г. Енисейска, расположенного по 

адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 130. 

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

публичных  слушаний по проектам (далее - комиссия) согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать в Информационном бюллетене города Енисейска 

Красноярского края и разместить на официальном интернет-портале органов 

местного самоуправления города Енисейска http://eniseysk.gosuslugi.ru/ 

извещение о проведении публичных слушаний и материалы презентации 

проектов в срок не позднее 30 дней до дня проведения публичных слушаний. 

О назначении публичных слушаний по схемам расположения земельных 

участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества 



5. Предложить жителям города Енисейска в срок до 27.08.2024 г. 

письменно представить свои предложения и замечания по схемам в 

комиссию по адресу: г. Енисейск, ул. Горького, 6,  контактный телефон: 8 

(39-195) 2-21-34, или по электронной почте: <arh@eniseysk.krskcit.ru>. 

6. Комиссии организовать 04.09.2024 г.  презентацию проектов, в том 

числе выставку демонстрационных материалов в здании МБУК «Культурный 

центр» г. Енисейска.  

7. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном 

бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на 

официальном интернет - портале органов местного самоуправления города 

Енисейска в срок не позднее семи дней со дня подписания заключения по 

результатам публичных слушаний. 

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и 

размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска: http:// eniseysk.gosuslugi.ru/. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия     

главы города                                                                                    О.Ю. Тихонова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Кымысова Марина Ивановна 
22435 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение №1 к постановлению 

 главы города Енисейска 

от « 24  »    07   2024 г. №  8 -пг 

 

Схемы расположения земельных участков,  

на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества, разработанные в 2024 году 

в границах МО город Енисейск 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение)  

земельного участка 

 

вид разрешенного использования 

земельного участка 

 Российская Федерация, Красноярский край, 

Городской округ г. Енисейск, г. Енисейск, 

 

 
ул. Гастелло, земельный участок 23А 

малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка (код 2.1.1) 
 

ул. Солнечная, земельный участок 21 
малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка (код 2.1.1) 
 

Пер. Партизанский, земельный участок 83 
малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка (код 2.1.1) 
 

ул. Доброва, земельный участок 3 
малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка (код 2.1.1) 



Приложение №2 к постановлению 

 главы города Енисейска 

от « 24  »   07     2024 г. №  8 -пг 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по схемам 

расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные 

жилые дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 

имущества 

 

Хасанова И.Х.  – начальник отдела строительства и архитектуры администрации 

города Енисейска, председатель комиссии; 

 

Беломестнова Е.В. – главный специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации города Енисейска, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Коваль Н. В. – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации города Енисейска, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Масягина О. М. – временно исполняющий обязанности руководителя МКУ 

«Управление муниципальным имуществом города 

Енисейска»; 

 

Распуткин А. Е. – заместитель начальника - начальник отдела городского хозяйства 

и коммунальной инфраструктуры МКУ «Управление городского 

хозяйства г. Енисейска»; 

 

Шакиров М.Г.  – депутат Енисейского городского Совета депутатов; 

 

Яковенко Н. В. - начальник отдела экономического развития, 

предпринимательской деятельности и торговли администрации 

города Енисейска; 

Евланов О. О. – начальник отдела правовой работы и муниципального контроля 

администрации города Енисейска; 

 

Мрыхина Н.В. – начальник отдела кадровой и организационной работы 

администрации города Енисейска. 

 

 
 

 


